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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg forstår udmærket godt, at forældre, der har 
et barn, der på en eller anden måde er handicap- 
pet, er bekymrede og gerne vil have det aller- 
allerbedste for de børn, som ikke har den aller- 
nemmeste hverdag. Men jeg tror også, at de 
mennesker, som p.t. er i institutionerne, som p.t. 
varetager opgaverne, må forstå, at de stadig væk 
kan bruges, at vi forsøger via den nye struktur- 
reform at få nøjagtig den samme målsætning til 
at fungere, nemlig at de børn, der i dag har en 
svær hverdag på grund af et eller andet handi- 
cap, selvfølgelig stadig væk skal have en hver- 
dag, som er god, naturligvis. Det er hensigten 
med det. 

Jeg må afvise hver evig eneste tanke, der har 
været fremme om strukturreformforliget, hvor 
partierne uden for det nærmest gør en dyd ud af 
at fortælle, at man egentlig nok gør dét for at 
gøre hverdagen værre for borgerne. Det hænger 
jo ikke sammen. Tværtimod laver vi jo et forlig 
eller en aftale med den hensigt, at det skal blive 
bedre for borgerne. Ellers lader vi da være, selv- 
følgelig. 

Vores hensigt og vores mål er, at det skal blive 
bedre for borgerne. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Den sidste, der har meldt sig til fru Pia Kjærs- 
gaard, er fru Tove Videbæk. Hvis der ikke er 
flere, der melder sig, går vi efterfølgende i gang 
med den næste, nemlig fru Pia Christmas-Møl- 
ler. 

Kl. 17.20 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KD): 
Fru Pia Kjærsgaard sagde i sin ordførertale -  for 
at komme ind på et helt andet emne -  at det er 
ret uanstændigt, at døende skal vente på hospi- 
ceplads. Og der er vi helt, helt enige. Derfor vil 
jeg gerne spørge: Hvorfor vil Dansk Folkeparti 
så ikke støtte Kristendemokraternes forslag om 
lovgivning omkring hospicer? Alle de mange 
penge, der er afsat af regeringen og Dansk Fol- 
keparti gennem årene i hospicepuljerne, kan jo 
ikke komme ud at arbejde, fordi amterne ikke 
vil påtage sig en opgave, som de mener er en 
ekstra opgave, og som de indtil videre kan slip- 
pe for. 

Kristendemokraterne mener, at vi snarest 
muligt skal have en lovgivning omkring hospi- 
cer, for i Danmark er vi altså uhjælpeligt bag ef- 

ter andre lande, som vi normalt sammenligner 
os med på det her område. ( 

Hvorfor vil Dansk Folkeparti ikke støtte Kri- 
stendemokraternes forslag? 

(Kort bemçerkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil godt give fru Tove Videbæk ret i, at det er 
dybt elendigt, når der gang på gang er afsat 
midler i finanslove, og midlerne så ikke bliver 
brugt. 

Der må jeg så sige, at der er ved at komme 
skred i det i forhold til oprettelse af hospiceplad- 
ser. Og det synes jeg er en rigtig god idé, for vo- 
res mål er jo, at vi lader staten overtage ansvaret 
for hospicer, fordi der så er en styring på det, i 
stedet for, som vi har set -  nu har vi diskuteret 
strukturreform så meget -  at amterne overhove- 
det ikke kan varetage den opgave, og hvor de 
ikke har vist sig at være deres opgave voksen. 

Det er jo dybt elendigt, når der bliver afsat 
midler, at man så ude lokalt siger, at dem er man 
glad for, men man har ikke lyst til at medvirke 
til driften af de hospicer. 

Så der er jeg meget enig med fru Tove Vide- 
bæk i, at det skal vi have gang i, og det ved jeg 
fra vores sundhedsordfører, fru Birte Skaarup, at 
der har været megen snak med indenrigs- og 
sundhedsministeren om, og at der nu er ved at 
komme gang i etablering af de hospicepladser. 

Måske har fru Tove Videbæk ved sit vedhol- 
dende pres -  og her har fru Tove Videbæk en ni- 
che, som jeg synes er meget sympatisk -  været 
med til det, og det kan jeg da kun kvittere for. 
Men det er altså os, der har fået sat pengene af, 
skulle jeg hilse og sige, i den ene finanslov efter 
den anden, og derfor har vi selvfølgelig også 
haft en interesse i at presse på over for inden- 
rigs- og sundhedsministeren for at få det her til 
at fungere. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KD): 
Fru Pia Kjærsgaard siger, at der er kommet 
skred i det, og det er jo da godt, hvis der kom- 
mer nye pladser. Men vi har stadig væk langt 
under 100 hospicepladser, og vi skulle gerne op 
på 250-260 stykker. Vi har hængt nede under 100 
i mange, mange år, og det er stadig væk sådan, 
at over halvdelen af de døende får nej til en hen- 
vendelse om en hospiceplads. De døende har 
ikke frit valg, som andre mennesker har. 

Derfor vil jeg spørge, når nu fru Pia Kjærs- 
gaard siger, at Dansk Folkeparti mener, at staten 


